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  چکیده
که در کشور ما کمتر بهه باشد می های جنگلداری در دنیامقوله بسیار مهمی در مطالعهنیز های جنگلی ارزیابی توان تولید رویشگاه 

ههای متتلهج جنگهل هماننهد تولیهد است و آن عبارت است از ارائه شاخصی که پتانسیل رویشگاه را در ایفای نقش ن توجه شدهآ

های توان تولیهد کهه معمهو   دهد. نقشهچوب، ترسیب کربن، حفظ خاک، کنترل سیلاب، حفظ تنوع زیستی و تأمین آب نشان می

دههد کهه رشهد درخهت را در کهل منطقهه مهورد ن هر شند، به جنگلبانان اجهازه میبامعرف شاخص توان تولید یک گونه خاص می

ها انتتهاب کننهد. بهه من هور تحلیهل سهاختار ترین محل را برای استقرار ترکیب خاص از گونهبینی نمایند و از این رو مناسبپیش

سهازی سهاختار مکهانی اسهت کهه نمهودار م در مدلگردد. واریوگرافی اولین قهدمکانی متغیر فرم رویشگاه، از واریوگرام استفاده می

آمار است که قادر اسهت براسهاس مهدل یابی و برآورد در زمینباشد. کریجینگ روش درونها میواریانس بر مبنای فاصله بین نمونه

دون اریبهی و بها حهداقل برداری نشده را بهگیری شده در جامعه، نقاط نمونههای اندازهبرازش داده شده بر واریوگرام تجربی و نمونه

ههای متغیهر نانویهه و بها درن هر گهرفتن واریانس برآورد کند. روش کوکریجینگ برای به دست آوردن مقادیر متغیر ههدف، از داده

 universalآمهاری کریجینهگ جههانی  گردد. رگرسیون کریجینهگ کهه در متهون زمینها استفاده میهمبستگی موجود بین آن

krigingنگ با روند خارجی  ( و یا کریجیkriging with external driftشود، ترکیبی از دو رویکرد مبتنی بهر ( نیز نامیده می

سازی بهر روی الالاعهات متغیرههای کمکهی کهه بهرای کهل منطقهه در های مدلباشد که در آن ابتدا تکنیکمحل و خصوصیت می

 شود.باشد، اعمال میدسترس می

 
 یشگاه جنگلی، رگرسیون کریجینگ، مدیریت جنگلتوان تولید، رو کلمات کلیدی:

 

 مقدمه و هدف -1

بهتر مورد  تیریمتتلج به من ور درک و مد یهارو  زم است از جنبه نیهستند، از ا یعیلاب ستمیاکوس کی ییها حالت نهاجنگل

 باشدیم ایدر دن یجنگلدار یهاطالعهدر م یمهم اریمقوله بس زین یجنگل هایشگاهیرو دیتوان تول یابیارز [1].رندیقرار گ یابیارز

متتلج  هاینقش یفایرا در ا شگاهیرو لیکه پتانس شاخصی ارائه از است عبارت آن و استکشور ما کمتر به آن توجه شده  درکه 

 . ]4 و 2،3[ دهدیآب نشان م نیو تأم یستیحفظ تنوع ز لاب،یکربن، حفظ خاک، کنترل س بیچوب، ترس دیجنگل همانند تول

و  یکم تیاز وضع یبه الالاعات یجنگل ستمیاکوس داریپا یبردارو بهره حیصح تیریو درست به من ور مد یاصول یزیربرنامه کی رد

 یجنگل امر دیجنگل همانند نقشه توان تول یکم یرهایمتغ یهانقشه هیرو برآورد و ته نی، از ا]6و  5[است  ازیها نجنگل یفیک

توان  یها. نقشه]8و  ، 7[ دینمایجنگل م داریپا تیریبه مد یانیجنگل بوده و کمک شا یزیرو برنامه تیریدر مد رناپذی اجتناب

که رشد درخت را در کل منطقه  دهدیبه جنگلبانان اجازه م باشند،یگونه خاص م کی دیکه معمو   معرف شاخص توان تول دیتول


